SECUNDVM FVNDAMENTVM SAPPHIRVS

D. O. M. DEMONSTRAT

CUM LEMMATE ISTO:

CUNCTAS SVPERAT GEMMAS.

Apphirus, qui cæteros pretiosos lapides excellis specie, valoreque, & gemma gemmarum in lapidario appellatur, secundum 'Tirinum Deum Optimum Maximum demonstrat', qui specie, pulchritudine, perfectione, sanctitate, & excellentia infinite cuncta supergreditur entia. Sua natura vnus est Deus, vt præ sui vnitæ ipse pronuntiavit Deut. 32. Videte, quod ego sim solus, & non sit alius Deus præter

*me: Cui si alium addideris infinitos admittere cogeris. Quapropter Gentiliūm paleas reijce, qui idolis seruiētes pluralitatem Deorum colebant; & Ægyptios deride, qui Sole, & Luna adoratis, non contenti, seminatores Deorum, in hortis nascentia semina coluere. Sic post Gnosticos, qui delira sapientia tumidi, videntes haberi ambiebant, excæcatus est, & Manichæus, cum illorum Deo vni bonorum, alteri malorum id addidit impietatis, quod testamentum novum à Deo bono, & à Patre Domini nostri Jesu Christi, vetus autem à Deo malo datum profiteri, non erubuit. Est enim hæc Divinissima petra substantia completa, spiritualis, vivens, ens entium, existens per essentiam quidditative, ita vt existentia à se quidditate eius ingrediatur; infinitas autem intrinsicè illam modifict. Quamvis intellectus noster promptior sit ad concipiendum, quid Deus non sit, quidve ei repugnet, adeoque ad exprimendum conceptum communem potius, quam proprium, & singularem Dei, qualem creatura habere non potest, adhuc tamen completum hoc: *Deus est*, est per se notum. Omnium entium continet perfectiones ab omni imperfectione defæcatas. Ex quo in hac Divina petra infinita virtus colligitur, qua cæteras creatas gemmas infinite superat.*

TERTIVM FVNDAMENTVM CALCEDONIVS

TRINITATIS DESIGNAT MYSTERIVM

CUM LEMMATE HOC:

TRIFORMI RADIAT COLORE.

*Alcedonius, qui nunquam nisi tricolor, idest trifor-
mi radians colore reperitur, recte inexhaustum,
& ineffabile Triados designat mysterium;
quod in eo situm est, quod perfectionum
pelagus Divina essentia singularissima, & à
se vna tribus insit communicata suppositis.
An tres personæ Divinæ formaliter consti-
tuantur per relativum, an ve per absolutum
inter Theologos dubitatur? Nos vero ad*

dubium respondemus, quod personæ Divinæ constituuntur formaliter in esse suppositi proprietatibus absolutis. Prima trinitatis persona, Pater scilicet, omnino improducta est. Verbum, quod est personarum secunda per actum dictivum suæ fecundissimæ memoriæ, non vero per actum intellectivum à Patre vere generatur. Hæc enim dictio formaliter ex natura rei ab intellectuione distinguitur. Licet Verbū Divinū ex cognitione procederet non ex possibilem, seu personarum notitia, sed solum solius essentiæ cognitione produceretur. Tertia denique Sanctissimæ Trinitatis persona, Spiritus Sanctus scilicet, à Patre, Filioque procedit tanquam ab unico principio, non naturæ impetu, sed libero, simulque necessario conatu per virtutem spirativam. Quod ab vtraque procedat persona non petit ex vi suæ characteristicæ proprietatis, sed solum ex ordine potentiarum evenit. Si autem per impossibile à solo Patre Spiritus Sanctus procederet, adhuc eiusdem rationis, ac modo est, & à Filio realiter esset distinctus. Nec plures, nec pauciores quam tres personæ reperiri possunt in Deo, ex quo

Divinus Calcedonius nunquam nisi tricolor, id est,
triformi personalitate radians quæat
vlla ratione in veniri.

QVAR-

214

QVARTVM FVNDAMENTVM SMARAGDV8

DIVINAM REPRESENTAT SAPIENTIAM,

CVM LEMMATE ISTO :

EXPRIMIT OMNIA.

Maragdus, qui bene tersus, & politus more speculi imagines representat secundum Isidorum, Divinam exprimit sapientiam, quæ candor est lucis æternæ, speculum sine macula Dei maiestatis, & imago bonitatis illius. Si vestustatem huius Divinæ petre intimius lustraveris, impium reberis non esse sapientiam, & scientiam in excelso asserentem. In Deo enim vere est intellectus sub ratione potentiæ, & principij intellectui vnico actu omnia intelligens, consequenter, & scientia rigorose sumpta. Nefas enim foret in ente perfectissimo potentiam suo actu nudatam ponere. Hæc superna scientia spectata formaliter secundum suam entitatem realem vna est, terminative solum multiplex : Et quamvis solemniter in scientiam liberam, & necessariam dividatur, illa tamen huic nil superaddit, sicut neutra ipsarum illi, quam Deus habet de se præter solam terminationem. Sic autem cognoscit Deus creaturas possibles, vt scientia immediate terminetur ad essentiam, & mediate ad creaturas, quas in illa tanquam in obiecto primario cognoscit. Hæc notitia non abstractiva est, sed intuitiva, licet possibilia nullam in te habeant existentiam. Futura contingencia videt Omniscius in determinatione suæ voluntatis includente determinationem humanæ, tanquam in medio, & in sua essentia tanquam in obiecto representante futurum contingens, quod cognoscitur, licet conditionatum sit; non tamen scientia media, quæ nec visionis, nec simplicis intelligentiæ sit; cum talis scientia non sit necessaria ad salvandam libertatem creatam in suis actibus liberis. Attingit ergo hæc Divina petra à fine vsque ad finem, speciem omnium rerum referens.

Hæc quatuor fundamenta muri, tanquam pugil custos defendat, qui supra dicat, sub Hycinthino, inexpugnabilique propugnaculo P. Fr. HYACINTHI DE LA BARREDA Theologia Lectoris primarij, & in Conventu Gaditano emeriti presulis.

EXCELSO THEOSOPHIÆ

OLYMPO;

MINORIS FIRMAMENTI LUMINARI MAXIMO;

OCVLATO, PENNATOQVE FRANCISCANI CVRRVS

HENIOCHO FLAMIGERO;

RELIGIOSISSIMO, AC REVERENDISSIMO

P. NIELDEFONSO DE BIEZMA,

CATHOLICÆ MAIESTATIS A CONCIONIBVS;

pro Regali Congregatione Immaculatæ CONCEPTIONIS BEATÆ

VIRGINIS MARIÆ clarissimo Theologo; Castellæ Minorum Pro-

vinciæ dignissimo Patri; totius Orbis Seraphici meritissimo Gene-

rali Ministro; & vniversi Franciscani imperij pulcherrimæ Coro-

næ; quam Sardonix triformi radians colore, trium scilicet ordinum

hegemonia rutilans, exornat; quam Sardius ignitæ charitatis

Cocco rubescens, ditat; quam Chrysolitus ardentis zeli Dei scin-

tillas emittens, illuminat; & quam denique Beryllus pau-

peritatis, rigidæque abstinentiæ maceratione

pallefcens, decorat.

HVIC ERGO DILECTISSIMO PARENTI, TOTIUS PUSILLI

gregis zelantiori Pastori, & Patriarchæ pauperum legitimo Suceffori, hos

quatuor pretiosos lapides ex fundamentis Scotici muri desumptos,

& cælo subtilissimo Theologice elaboratos

FR. JOANNES ANTONIVS GAMONALES

D. BONAVENTURÆ LICÆI COLLEGA, SUE PROVINCIÆ

nomine, indilectionis, gratitudinis, specialisque affectus obsequium

L. L. L. & patrociniũ potiri gestiens sic alloquitur.

ECCE SEDES POSITA ERAT IN COELO, ET SVpra

sedem sedens; & qui sedebat similis erat aspectui lapidis faspidis, &

Sardinis, & iris erat in circuitu sedis, &c. Apoc. 4.

QUIS (REVERENDISSIME, ET COLLENDISSIME PATER)

gloriam regni tui dicet, si sedes tua posita est in vertice Seraphici Cœli, ad cuius

summum (inquo diu sedeas) non favor, sed meritum te exexit? Si ad laudem

tua[m] velim meas resonare voces adhæret lingua mea faucibus meis, &

non est sermo in lingua mea. Si encomia tua scribere velim

impotens superfedet, fistit calamus.

Non mihi subtilem calamus si cedat Appelles,

qua tibi sunt dotes posse notare putem.

NVNC ERGO QVÆ EST EXPECTATIO MEA?
 Oro, vt loquatur in me Dominus Deus; nam dum locutus est in
 seruo suo Joanne parata fedes tua ex tunc. *Ait enim: Ecce sedes*
 (Prælati scilicet, exponit Hugo) *posita erat in Cælo, & supra sedem*
sedens, & qui sedebat similis erat aspectui lapidis Jaspidis, & Sardinis,
& iris erat incircuitu sedis, &c. En (Reverendissime Pater) tui præ-
 clarissima, sacro summo nostræ Civitatis egressio, paravit sedem
 Cælo; è cuius summo nostræ Civitatis egressio, paravit sedem
 tuam, tibi que dedit sedem Francisci Patris tui. Vtinam sedes tua
 in sæculum sæculi! O nimis fœlix, centiesque fœlix Sacrata Mino-
 riadum Religio, quæ te strictissimæ observantiæ vividum vene-
 ratur simulacrum! Plaude iam turba pauperula, tanto ditata
 Patre. Dilatabitur cor tuum, & videbis bona Jerusulam
 omnibus diebus vitæ eius.

Qui in tuo sedet supremo folio similis est aspectui Jaspidis, & Sardinis; nam vi-
 rioris observantiæ, vigorisve religionis refert speciem, & scintillas amoris Dei
 ardentes emittit, dum emittens verbum suum, ignitum vehementer eloquium,
 aïgefacta inflammata peçtora, nec est, qui se abscondat à calore eius. Iris vivum
 est pacis ectypon, nam ad exortum eius venti detumescunt, nubes dispantur cœ-
 loque obscuro frons serena reddit: Vnde Valerius Flaccus lib. 1. Argon.